УПРАВЛЕНИЕ 	AZ,
ГОСУДАРСТВЕННОГО  ТЕХНИЧЕС }б4ОГ~ НАД  0" А"-~~

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

С~  »  i е  	2024 г.

Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  управления  государственного
технического  надзора  Воронежской  области  от  08.02.2017 №  11

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  о'г

25.01.2024 №  71 «О  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Президента

Российской  Федерации», а  также  в  целях  обеспечения  эффективной  раба  ►  ь:

комиссии  управления  государственного  технического  надзора  Воронежской

области  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению

государственных  гражданских  служащих  и  урегулированию  конфJтикга

интересов

приказываю :

1. 	Внести  в  приказ  управления  государственного  технического

надзора  Воронежской  области  от  08.02.2017 №  11 «О  комиссии  но

соблюдению  требований  к  служебному  поведению  гражданских  служащих  и

урегулированию  конфликта  интересов» (в  редакции  приказов  управления

государственного  технического  надзора  Воронежской  области  от  15.11.2017

№  107, от  27.12.2018 №  8б, от  28.12.2019 №  67-01-05/145, от  12.07.2022

№  67-01-04/79, от  02.12.2022 №  б7-01-04/141, от  04.05.2023 М  67-01-04/42)

следующие  изменения:

1.1. В  Положении  о  комиссии  управления  государственного

технического  надзора  Воронежской  области  по  соблюдению  требований  ►ti

2

служебному  поведению  гражданских  служащих  и  урегулированию

конфликта  интересов  (далее  - Положение):

1.1.1. Подпункт  «а» пункта  5 изложить  в  следующей  редакции :

«а) в  обеспечении  соблюдения  гражданскими  служащими  Управления

ограничений  и  запретов, требований  о  предотвращении  или  урегулировании

конфликта  интересов, исполнения  обязанностей , установленных

Федеральным  законом  от  25.12.2008 №  273-ФЗ  «О  противодействии

коррупции», другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия

коррупции  (далее  - требования  к  служебному  поведению  и  (или) требования

об  урегулировании  конфликта  интересов);».

1.1.2. В  подпункте  «б» пункта  7 и  далее  по  тексту  Положения  слова

«управления  по  профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений

Правительства  Воронежской  области» в  соответствующем  падеже  заменить

словами  «управления  по  контролю  и  профилактике  коррупцион iiых

правонарушений  Правительства  Воронежской  области» в  соответствующем

падеже.

1.1.3. Пункт  15 дополнить  подпунктом  «е» следующего  содержания :

«е) уведомление  государственного  служащего  о  возникновении  пе

зависящих  от  него  обстоятельств, препятствующих  соблюдению  требовали  й

к  служебному  поведению  и  (или) требований  об  урегулировании  коноликта

интересов .».

1.1.4. Пункт  16.4 изложить  в  следующей  редакции:

«16.4. Уведомления, указанные  в  абзаце  пятом  подпункта  «6» t i

подпункте  «е» пункта  15 настоящего  Положения, рассматриваются

управлением  по  контролю  и  профилактике  коррупционных  правонарушений

Правительства  Воронежской  области, которое  осуществляет  подготовку

мотивированных  заключений  по  результатам  рассмотрения  уведомлений .».

1.1.5. В  пункте  16.5 слова  «подпункте  «г» пункта  15» заменить  словами

«подпунктах  «г» и  «е» пункта  15».

3

1.1.6. В  подпункте  «а» пункта  16.6 слова  «подпункте  «г>> пункта  i 5»

заменить  словами  «подпунктах  «г» и  «е» пункта  15».

1.1.7. Подпункт  «в» пункта  16.6 изложить  в  следующей  редакции :

«в) мотивированный  вывод  по  результатам  предварительного

рассмотрения  обращений  и  уведомлений, указанных  в  абзацах  втором  п

пятом  подпункта  «б» и  подпунктах  «г» и  «е» пункта  15 настоящего

Положения, а  также  рекомендации  для  принятия  одного  из  решении  ь

соответствии  с  пунктами  23, 26, 261, 28 настоящего  Положения  или  ином  о

решения.».

1.1.8. Пункт  17.2 изложить  в  следующей  редакции:

«17.2. Уведомления, указанные  в  подпунктах  «г» и  «е» пункта  15

настоящего  Положения, как  правило, рассматриваются  на  очереди  о  м

(плановом) заседании  комиссии .».

1.1.9. В  пункте  18 слова  «подпунктом  «б» пункта  15» заменить  словаг~ и

«подпунктами  «б» и  «е» пункта  15».

1.1.10. В  подпункте  «а» пункта  18.1 слова  « подпунктом  «б» пункта  1 5>

заменить  словами  «подпунктами  «б» и  «е» пункта  15».

1.1.11. Дополнить  пунктом  261 следующего  содержания :

«261. По  итогам  рассмотрения  вопроса, указанного  в  подпункте

пункта  15 настоящего  Положения, комиссия  принимает  одно  из  следуюп€i \

решений:

а) признать  наличие  причинно-следственной  связи  между

возникновением  не  зависящих  от  государственного  служащего  обстоятеJгьс  тв

и  невозможностью  соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и

(или) требований  об  урегулировании  конфликта  интересов;

6) признать  отсутствие  причинно-следственной  связи  меж~_iy
возникновением  не  зависящих  от  государственного  служащего  обстоятет  ье  г  в

и  невозможностью  соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  г

(или) требований  о6 урегулировании  конфликта  интересов .».

1.1.12. Пункт  29 изложить  в  следующей  редакции:

4

«29. По  итогам  рассмотрения  вопросов, указанных  в  подпунктах  «а»,

«б», «г», «д» и  «е» пункта  15 настоящего  Положения, и  при  наличии  к  тому

оснований  комиссия  может  принять  иное  решение, чем  это  предусмотрено

пунктами  21 - 28 настоящего  Положения . Основания  и  мотивы  принятия

такого  решения  должны  быть  отражены  в  протоколе  заседания  комиссии .».

1.2. В  составе  комиссии  управления  государственного  технического

надзора  Воронежской  области  по  соблюдению  требований  к  служебному

поведению  гражданских  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов

(далее  - состав  комиссии):

1.2.1. Наименование  должности  Бабкина  Владимира  Валерьевича

изложить  в  следующей  редакции:

«- секретарь  комиссии  - советник  отдела  профилактики

коррупционных  и  иных  правонарушений  управления  по  контролю  и

профилактике  коррупционных  правонарушений  Правительства  Воронежской

области».

1.2.2. Наименование  должности  Бахтина  Виктора  Викторовича

изложить  в  следующей  редакции:

«- член  комиссии  - доцент  кафедры  педагогики  и  гуманитарных

дисциплин  ВГМУ  им. Н.Н. Бурденко, кандидат  исторических  наук».

2. 	Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления  Н.И. Феоктистов

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4